
 

Mediator w Anwil S.A 

 
W czwartek 04.04.2024 r. Strony Pracodawcy i 

Wspólnej Reprezentacji Związkowej spotkały się z 

Mediatorem desygnowanym przez Ministra 

Rodziny Pracy i Polityki Społecznej  do 

przeprowadzenia postępowania mediacyjnego w 

sporze zbiorowym w zakresie negocjacji 

płacowych w 2024 roku. Z uwagi na konieczność 

przygotowania informacji niezbędnych do dalszego 

prowadzenia rozmów Mediator ustalił termin 

kolejnego spotkania mediacyjnego ze Stronami 

Pracodawcy i Wspólnej Reprezentacji Związkowej 

na 23 kwietnia br. 

 

Komunikat z posiedzenia   komisji 

Zakładowej NSZZ „Solidarność” z dnia 

03.04.2024 r. 

 
W dniu 03.04.2024r. odbyło się comiesięczne 

posiedzenie Komisji Zakładowej.  

Posiedzenie odbyło się w siedzibie NSZZ 

Solidarność. Przyjęto protokół z ostatniego 

posiedzenia KZ. Przyjęto kolejne osoby do 

związku. Na spotkaniu zostały poruszone 

następujące tematy: 

- Zarządzenie nr 6/2023 r. na podstawie którego 

pracownicy sterowni kierowani są na szkolenia z 

zakresu użytkowania aparatów butlowych ze 

sprężonym powietrzem. 

- Zasady pełnienia funkcji trenera wewnętrznego w 

ANWIL S.A. przekazane uwagi po spotkaniu z 

Pracodawcą w/w temacie. 

- Sterowania na nowym A31. 

- Przygotowania do organizowanej  pikiety 10 maja 

w ramach Regionu Toruńsko-Włocławskiego 

„Zielony ład zagrożeniem dla naszych miejsc 

pracy”. Głównym tematem posiedzenia był 

trwający spór zbiorowy z Pracodawcą dotyczący 

żądań płacowych z dnia 23.01.2024r. Omówiono 

zostało porozumienie zbiorowe z dnia 13.03.2024r 

wyłączające ze sporu zbiorowego  nagrody  z okazji 

Świat Wielkanocnych, oraz waloryzacje dodatków 

i dodatków ryczałtowych. Komisja Zakładowa 

NSZZ „Solidarność” podjęła decyzję  o 

rozpoczęciu przygotowań do przeprowadzenia  

referendum strajkowego w ANWIL S.A.  
Przypominamy, że nasze żądania to: 

- obligatoryjny wzrost wynagrodzenia zasadniczego 

w kwocie 600 zł od 1 stycznia 2024 r. 

- uznaniowy wzrost wynagrodzenia zasadniczego w 

kwocie 150 zł od 1 lipca 2024 r. 

- wypłata nagrody jednorazowej z tytułu Świąt 

Bożego Narodzenia w miesiącu listopad 2024 r. 

- doładowanie karty zakupowej w wysokości 700 zł. 

- doładowanie platformy kafeteryjnej MyBenefit w 

wysokości 200 zł. 
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Zielony Ład-Obudźmy się nim  

będzie za późno!!!

 
Fit for 55 – ograniczenie emisji CO2 (wszelkie 

emisje gazów z naszej firmie przeliczane są na 

CO2)Wysokie ceny energii, gazu ziemnego , 

handel tzw. ETS(uprawnienia do emisji), 

zdejmowanie z rynku tych ETS, powoduje to 

wprost wzrost kosztów produkcji PWC i nawozów. 

Na „pomoc” więc rentowności firmom z branży 

wysoce energochłonnym przychodzi zielony 

(nie)ład, z pomysłem chociażby, ograniczenia 

stosowania ilości nawozów przez rolnictwo, 

częściowym ugorowaniem pól. Spowoduje to 

jeszcze mniejszy dochód dla naszego zakładu 

(rolnik nie zarobi - Anwil nie sprzeda). Pod 

ogólnym hasłem zero emisyjności czy 

„zrównoważonego rozwoju” kryje się więcej 

zagrożeń, które prędzej czy później dotkną one 

każdego obywatela. „wygaszanie” wydobycia 

węgla, zamykanie elektrowni czy elektrociepłowni 

wspomniany system ETS , ETS 2 wywoła wzrost 

cen energii co przełoży się podniesienie kosztów 

życia. Temat znany lecz tylko tak do podbicia, 

zakaz aut spalinowych, opłaty za posiadanie aut 

spalinowych, strefy czystego transportu. 

Dyrektywa EPBD (określenie klasy energetycznej 

budynków) zakłada okresowe, co kilkuletnie 

przymusowe inwestycje w termomodernizacje 

naszych domów i mieszkań, wymianę źródeł 

ogrzewania (podnoszenie klasy energetycznej) 

często na własny koszt lub z niewielkim wkładem 

publicznych środków albo co gorsze na kredyt. 

Przecież wielcy tego świata wiedzą lepiej na co 

masz wydać swoje pieniążki. Natomiast jeśli nie 

dokonamy tych zmian na lepsze (droższe) grożą 

nam, cytuje: „Przewidziane kary muszą być 

skuteczne, proporcjonalne i odstraszające.” Teraz 

już głośno jest o odwróconej hipotece, słyszeliście 

o projekcie GROWID? Zachęcamy do zapoznania. 

Nie dajmy sobie wmówić że to wszystko jest dla 

naszego dobra że należy być społecznie 

odpowiedzialnym, niech przykład jak żyć, 

przyjdzie z góry. Nie dajmy im satysfakcji. 

Sprawmy aby hasło „nie będziesz miał nic i 

będziesz szczęśliwy” nadawać się będzie tam, gdzie 

plecy łączą z nogami. 

Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność": 10 

maja wielka demonstracja w Warszawie. 

Chcemy referendum o Zielonym Ładzie 

 

Po obradach w Spale Komisja Krajowa NSZZ 

„Solidarność” przyjęła uchwałę, zgodnie z którą 10 

maja zorganizuje protest przeciw polityce tzw. 

Zielonego Ładu. „Rozwiązania wdrażane w ramach 

Zielonego Ładu w przyszłości przełożą się m.in. na 

podwyżki opłat za prąd, ciepło, nowe podatki za 

energię i paliwo, zakaz ogrzewania paliwami 

kopalnymi, a także wzrostu cen żywności i 

zagrożenia żywnościowego kraju .NSZZ 

„Solidarność” postanawia głośno wyrazić swój 

sprzeciw wobec takiej polityki, organizując protest 

10 maja 2024 roku. Podczas tego protestu będziemy 

domagać się głębokiej rewizji polityki 

klimatycznej Unii Europejskiej” – napisano w 

uchwale. Postanowiono także złożyć wniosek o 

rozpisanie ogólnokrajowego referendum w sprawie 

Zielonego Ładu. 
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